Publicado em: 05/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 052/22 – CSC                                                   DATA: 05/04/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 243/2022–CSC: Aquisição de Medicamentos (Clorambucil,
Melfalano e Outros), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2) PE n° 244/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviço Continuado, Especializada na Prestação de Serviços de
Recepção/Portaria, a fim de atender as necessidades da Procuradoria Geral
do Estado do Amazonas - PGE/AM.
3) PE n° 245/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar, Tipo Órtese,
Prótese e Materiais Especiais, Destinados a Realização de Procedimentos
de Ortopedia e Bucomaxilo, para Formação de Ata de Registro de Preços,
visando atender as necessidades da Rede Estadual de Saúde, por meio da
Central de Medicamentos - CEMA.
4) PE n° 246/2022–CSC: Aquisição de Material de Manutenção Hidráulico
(Tubo para Água, Torneira de Bancada e Outros), para atender as
necessidades da Fundação e Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
5) PE n° 247/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Sonda
Endobronquial - Tubo Robert Shaw Nº 35 Lado Esquerdo), para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
19 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 170/2022 CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 006/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª PRATA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
2ª MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
3ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
4ª ANGELIM ENGENHARIA LTDA
5ª FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
6ª J F DE SOUZA NETTO EIRELI
7ª MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
8ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA
9ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
10ª AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI
11ª RED ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
- MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
- PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA
- SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI
- AS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- JARABE ENGANHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 012/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª K F CONSTRUCTION LTDA
2ª AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
3ª M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
4ª PRATA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
5ª W A CONSTRUTORA EIRELI
6ª REFERENCIAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 017/2022-CSC.

Publicado em: 05/04/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Empresas Habilitadas:
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- K F CONSTRUCTION LTDA
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- PÁDUA ENGENHARIA LTDA
- SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI
- W A CONSTRUTORA EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 017/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 13/04/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM